

מהנעשה והנשמע

החוט המשולש לא במהרה ינתק

“מנהג ישראל שעושין שמחה לגמרה של תורה, אפילו כשמסיימים מסכת אחת, ועל אחת כמה וכמה, כשמסיימים את ספר הרמב”ם “מקבץ לתורה שבעל פה כולה” וכבר נהגו ישראל לערוך את ה”סיום” ברבים – ברוב עם הדרת מלך” – דברי כ”ק אדמו”ר מה”מ על חגיגות סיום הרמב”ם (ש”פ בשלח תשמ”ו) •
השנה, החגיגה משולשת, שכן, מסיימים את שלושת מסלולי הלימוד – שלושה פרקים ליום, פרק אחד ליום, וספר המצוות • מטבע הדברים, אפוא, שמחת סיום המחזור השמונה עשר הינה מיוחדת במינה

ירושלים – שיכון חב”ד

בבית הכנסת היכל לוי-יצחק בשיכון חב”ד בירושלים חגגו את הסיום, תוך ציון עשור לשיעור הקיים שם בלימוד הרמב”ם היומי; השיעור פרי יוזמת הרב נפתלי רוט שאף קיבל את ברכתו והוראותיו של כ”ק אדמו”ר מה”מ לשיעור. לחגיגת הסיום הגיעו רבנים ובראשם מגידי השיעורים בשיעור הרמב”ם בבית הכנסת: המשפיע הרב פנחס לייביש הרצל, הגה”ח שמעון יעקובוביץ; הרה”ג דוד ראטה; הרה”ח פסח מאן. חגיגת הסיום התקיימה ביום ההילולא של הרמב”ם. הרב נפתלי רוט סיפר בנאומו על תשובת הרבי בנוגע לשיעור רמב”ם שהשנה מציינים עשור לייסודו: פעם פניתי לרבי בבקשת ברכה

שיהיה ריבוי משתתפים בשיעור, ותשובת הרבי יצאה – “אזכיר על הציון. לתוכן הבקשה כולל להגדיל מספר המשתתפים בשיעורי הרמב”ם”.

תשובה שניה התקבלה בזמן מלחמת המפרץ. אחד המשתתפים הקבועים כתב לרבי שבאחת מצפירות האזעקה בעת שיגור טיל יסקאד, כאשר כולם הסתגרו בחדרים אטומים – פסח הפחד על משתתפי השיעור שנמשך כרגיל. הרבי ענה על כך: “וגם זה ימהר ויקדם ובני ישראל וגו”.

הרב פנחס לייביש הרצל סיים את ההלכה האחרונה בספר הי”ד החזקה והרב שמעון יעקובוביץ פתח את המחזור החדש. הרב יקותיאל פרקש ביאר בהרחבה את ההלכה האחרונה בהלכות מלכים.

הרב אברהם ברוך פבזנר עמד על הקשר בין חב”ד והרמב”ם לאור משנתו של הרבי. הרב אליהו שטרן ריתק את הקהל בנאומו הנפלא על רמזים בספרי הרמב”ם לתורת הנסתר והקבלה.

הנואם האחרון בערב, הרב ויקטור עטיה, סיפר על הניסים והקשיים של פעילות בתי חב”ד בישיע. כדי להמחיש את דבריו, הוקרן סרט וידאו מפעולות בתי חב”ד בישיע, בצל המראות קשים של אינתיפאדת אל-אקצה. דבריו המרגשים הביאו לכך שבתום החגיגה הציעו רבים נכונות לסייע ולתמוך בכל דרך אפשרית.

כמו כן נאמו הרב טוביה בלוי והרב חיים שלום דייטש.

חלקה השני של חגיגת סיום הרמב”ם



חגיגת סיום הרמב"ם בנחלת הר חב"ד



ריקוד חסידי לכבודה של תורה בסיום חגיגת סיום הרמב"ם בקרית מלאכי

נועד להזדהות עם תושבי ישיע. שליחי הרבי לשיע - הרב שמואל וינקרט מחבל יריחו והרב יצחק כהן מאלון שבות, סיפרו גם הם בהרחבה על פעילות חב"ד בשיע בתנאים הבלתי-אפשריים. בסיום התוכנית, הוקרן סרט וידאו קצר של שיחת כ"ק אדמו"ר מה"מ על שלמות הארץ, וסרט נוסף על פעילות חב"ד בשיע לצד מראות האירועים הקשים ביהודה ובשומרון. הפתגם העממי "תמונה אחת שוה יותר מאלף מילים", הוכיח את עצמו כאשר הקהל מכל החוגים והעדות פתח את כיסו למען שלוחי חב"ד בשיע.

ירושלים - שכונת רמות

קהל רב הגיע לבית כנסת חב"ד בשכונת רמות, לחגיגת סיום הרמב"ם, שאירגן והנחה הרב יעקב זוננפלד מנהל בית חב"ד בירמות. הרב יקותיאל פרקש סיים את ההלכה האחרונה בספר היד החזקה, וביאר בטוב-טעם את הפסוק "ומלאה הארץ דעה את ה'". "מתכיפין התחלה לסיים" - המנחה הזמין את הרב יחזקאל סופר שבחר ללמוד בצוותא עם הקהל הרחב את ההלכות הראשונות ברמב"ם. הרב סופר הסביר בהרחבה את המושג "מצוי ראשון". בסיום החלק הרישמי של החגיגה התיישבו עשרות מהמשתתפים להתועדות אל תוך הלילה עם הרב אברהם ברוך פבזנר.

אילת

קרוב למאתיים איש גדשו את אולם בית-חב"ד באילת לסעודת מצוה לכבוד סיום הרמב"ם. הרב מנחם מענדל קליין, מנהל בית חב"ד באילת, מוסר שהמשתתפים היו מכל החוגים והעדות, וגם רבני אילת - הרב יוסף הכט הרב הראשי, הרב שמעון אייזנבך, הרב עשיראל עטיה, והרב רפאל וייצמן, לא נעדרו. את ה'סיום' ערך שליח כ"ק אדמו"ר מה"מ והרב הראשי לאילת הרב יוסף הכט, שבחר לעמוד בדבריו על ביאורים בעניני הגאולה בתורתו של הרמב"ם, ובכך שילב בחכמה שתי הוראות של הרבי - לימוד הרמב"ם ולימוד ענייני גאולה ומשיח. הרב שמעון אייזנבך, פותח המחזור הייט, ביאר את דברי הרמב"ם "יסוד היסודות ועמוד החכמות". הרב רפאל וייצמן, הפליא במעלת תקנת לימוד הרמב"ם היומי שנוסדה ע"י הרבי, והודה לצוות בית-חב"ד על ארגון החגיגה שבגינה יתועדו עוד ועוד יהודים להצטרף ללימוד הרמב"ם.

לרמב"ם סביב שולחנות ערוכים בבית הכנסת המרכזי בנחלת-הר-חב"ד - בארגון ועד המוסיפין בראשות הרב אברהם פרידלנד. הרב שמעון זוננפלד, מנחה הערב, הזמין את הרב ליפא קליין ללמוד עם הקהל את ההלכות האחרונות בספר היד החזקה. ואת ההלכות הראשונות ברמב"ם לימד המנחה הרב זוננפלד. בסיום דבריו פצח הקהל בניגוני שמחה, בליווי תזמורת.

את היהדרן - פלפול עמוק בענין סיום הרמב"ם השמיע הרב שלום בער הכהן, ראש ישיבת חב"ד בנחלת-הר-חב"ד ששילב משיחת הרבי מה"מ בענין "קנאת סופרים תרבה חכמה". הנואם הבא, הרב יוסף הרטמן, סיפר מעשיות מרתקות על גדולת הרמב"ם ואת דבריו סיים בקריאה להתחזקות בלימוד הרמב"ם שבזכותה נמגר את אויבינו. הרב יהודה בהר"ב, ר"מ בישיבת אור עציון, הסביר בהרחבה את סוגיית השמיטה לפי הרמב"ם.

אורות בית הכנסת כבו ומהמיקרופון בקע קולו של הרב יוסף יצחק זילברשטרום:

הרב עשיראל עטיה דיבר על כך שבעולם רואים את סימני הגאולה, ויכולים וצריכים להוסיף במעשי צדקה וחסד כדי לזרז את הגאולה שתבוא בפועל ממש.

הרב מנחם קליין, מנהל בית חב"ד, הודיע על פתיחת שיעור בלימוד שלושה פרקים ברמב"ם שימסור הרב שמעון אייזנבך מידי יום ביומו בבית חב"ד.

וגם האילתים צפו בתום הערב בקטעי וידאו על הרבי, וסרט מרתק המתעד את סיומי הרמב"ם וטקס הדלקת נר הנוכה במצרים, אירועים שנערכו ביוזמת והוראת הרבי מה"מ.

יש לציין כי השנה לא יצאה כבכל שנה משלחת חב"ד למצרים, עקב המצב הביטחוני החמור.

נחלת הר חב"ד

בכי בטבת נערכה סעודת מצוה והתועדות-רבתי לרגל סיום ספר יד-החזקה

הכנסת לעדת הבוכרים בנחלת-הר-חב"ד. ביום ראשון כ" טבת, טילפן לתוכנית הרדיו בערוץ 7 – ימצלצלים לשבעי, ובהסכמת עורך המשדר סיים את הרמב"ם, כאשר כל מאזיני התוכנית הפופולרית, שומעים את הסיום.

ביום שישי כ"ד טבת ערך סיום רמב"ם בבית-ספר תיכון תורני "אורט" (אור תורה – סיטון). במרכז-שפירא לימד הרב הרטמן לתלמידים את ההלכות האחרונות והראשונות ב"משנה תורה", וסיפר על תולדות חייו של הרמב"ם.

קרית שמואל

במוצאי שבת פרשת ויחי נערך סיום ספר המצוות לנשים, באולם קרית-המלך בקרית-שמואל. חגיגת הסיום שולבה בסעודת מלוח מלכה המתקיימת זה כשנה מידי מוצאי-שבת. האירוע הונחה ע"י הגב' נחמה דינה רייכמן,

הרב יגאל פיזם ראש ישיבת חב"ד בקריות סיים את ספר המצוות ואף לימד את התחלת ספר המצוות. לאחר מכן נשא נאום ובו עמד על תפקיד הנשים בגאולה בעבר ובעתיד.

הרב שלמה פרנק, אורח מהעיר השכנה עכו, סקר את פועלו וספריו של הרמב"ם, וקשר בענין רב בין הרמב"ם ובין אדמו"ר הזקן.

במקום התקיימה מכירת ספרים בהנחות גדולות כהמשך לה' טבת, יום "דידן נצח" בכוונה לאפשר לקהל להעשיר את אוצר ספריו.

לגברים נערך סיום הרמב"ם בקריות שבוע לאחר מכן במוצאי שבת פרשת שמות, באולם קרית המלך, בהשתתפות קהל רב. את החגיגה כיבדו בנוכחותם משפיעי ורבני חב"ד בקרית שמואל וסביבתה.

משפיע ישיבת חב"ד בקריות הרב אליהו חיים סיים ואף התחיל את ספר היד החזקה לרמב"ם. בנאום מסודר ביאר שיחה של הרבי בענין סיום-הרמב"ם.

הרב אסף פרומר עמד בדבריו על חשיבות לימוד הרמב"ם. הרב שמואל פרומר הפליא את הקהל בדברים נלהבים על גילוי האלוקות הגדול שיהיה בימות המשיח.

ראש ישיבת חב"ד בקריות, הרב יגאל פיזם, דיבר על הקשר בין כ"ד טבת ואדמו"ר הזקן ובין סיום הרמב"ם.

הערב החגיגי הסתיים בהחלטה – להתחזק בלימוד הרמב"ם היומי.



מצגת של סיום הרמב"ם משיחתו של הרבי אודות סיום הרמב"ם



סיום הרמב"ם בנתיבות.

נואם: הרב ליאור מימון מלכא, מנהל בית חב"ד בישובי צפון הנגב. יושבים בבימת הכבוד: רבה של נתיבות, הרב ישר אדרעי, הרב ועקנין רבה של מנחמיה, והרב אברהם פרידלנד

בעולם אפשר לעשות בו שימוש לעניני הרבי כפי שראינו זה עתה בהפעלת המחשב להסביר את דברי החסידות שאמר הרבי. את דבריו סיים בהכרזת הקודש – "יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד". חגיגת הסיום נחתמה בריקודים סוערים – ביטוי אמיתי ל"הנה מה טוב ומה נעים שבת אחים גם יחד".

הרב יוסף הרטמן מנחלת-הר-חב"ד בקרית מלאכי דאג לערוך סיומי רמב"ם בכל מקום.

במוצאי-שבת י"ח טבת נערך בארגונו סיום רמב"ם ברוב עם הדרת מלך, בבית

(ר"מ בשיבת תומכי-תמימים בקרית גת). "הכנתי מצגת יחודית לקראת סיום הרמב"ם". הרב זילברשטרום הציג על גבי מסך ענק ביאורים של הרבי על ההלכות האחרונות והראשונות של הרמב"ם מתוך מאמר ויהדרנים – שיחות של הרבי בנוגע לסיום הרמב"ם. הרב זילברשטרום ישב עם מחשב נייד שחובר למסך ענק עליו הציג את תוכנת המחשב שעשה המכילה הסברים עמוקים בחסידות מאויירים בציורים ותמונות מחיי היום יום ומחיי החסידים.

בסיום המצגת הודלקו האורות ומשפיע השכונה הרב מיכאל מישולבין שליט"א דיבר על מעלת לימוד הרמב"ם, ועל כך שכל דבר

סיום הרמב"ם בלוד

מאות משתתפים חגגו בשבוע שעבר את סיום הרמב"ם בפעם השמונה-עשר, בבית כנסת חב"ד המרכזי בלוד. המסיבה היפה אורגנה על-ידי בית חב"ד בעיר בהנהלת הרב מנחם מיכאלשוילי.

תזמורת קידמה את פני המשתתפים בניגוני שמחה, ואת המעמד פתח והנחה הרב נפתלי ועקנין רב שכונת בן-גוריון. בסיום לימוד המחזור השמונה-עשר התכבד הרב הראשי ללוד, הרב נתן אורטנר, ואת פתיחת

לימוד המחזור התשעה-עשר פתח רב שכון חב"ד הרב ברוך בועז יורקוביץ.

יושב-ראש המועצה הדתית הרב דניאל בן-סעדון עמד בדבריו על המצב הרוחני שמצוי בו עם ישראל: "יש הרבה ללמוד מבית חב"ד בראשות הרב מנחם מיכאלשוילי שפועל רבות למען כלל האוכלוסיה בשיעורי תורה וכנסים". הרב בן סעדון ציין לשבח את הרב מיכאלשוילי שדואג ועושה מעשי חסד ועזרה לנוקקים והעלה על נס את בית התבשיל שנפתח ע"י בית חב"ד בחודשים האחרונים.

את המעמד כיבדו בנוכחותם: הרב אריאל מיכאלשוילי, רב שכונת גבעת-הזיתים; הרב אברהם חזן, רב שכונת האקדמאים ויושב-ראש "שערי עליה"; הרב מאיר ביטון, רב שכונת גני-יער; הרב בן ציון מיכאלשוילי ראש כולל ליהדות גרוזיה. מנהל בית חב"ד הרב מנחם מיכאלשוילי, מארגן החגיגה, סקר את התנופה האדירה בפעילות בית חב"ד, והודה לכל המסייעים בארגון חגיגת סיום הרמב"ם. הרב מיכאלשוילי קרא לכל המשתתפים לאזור אומץ וכח ולהוסיף ולהגביר את הפעילות לזירוז התגלות משיח צדקנו.

יהדות טורונטו חגגה בגאון את שמחת התורה

קהל גדול של לומדי ומוקירי התורה והחסידות התכנס לחוג ברוב פאר והדר ביום ראשון אור לכי טבת יום ההילולא של הרמב"ם את שמחת סיום הרמב"ם באולם התלמוד תורה "סודי התורה" הגדול בעיר.

למעמד הגדול קדמה היערכות בת שבועות רבים בה נטלו חלק רבים מאנ"ש והתמימים בראשות המארגנים – השליח הרב יוסף שמחה גנזבורג, התי ישראל שיחי גולדברג (שטרך בכל מאודו ונפשו) והרב מאיר שיחי פרשן. העיר כוסתה בשלטי חוצות מרהיבים שהזמינו את הקהל לבוא ולהשתתף בשמחת התורה רבת הפאר.

לאירוע הנוכחי קדמה מלבד ההכנות הישירות תקופה ארוכה של התמוגגות בחיים התורניים בעיר. תלמידי ישיבת חב"ד שהיא די חדשה בעיר, השכילו לקנות שם לחסידות בין התושבים ואת תוצאת השיעורים ההתוועדויות והפעילויות הרבות על פירותי – ראו בערב המרשים והנפלא של חגיגת הכבוד לתקנת הקודש של הרבי – תקנת לימוד הרמב"ם.

את בימת הכבוד פיארה גלריה נכבדה של רבני המקום: השליח הראשי לעיר הרב זלמן אהרן גראסבוים; הרב עקיבא ווגר, ראש ישיבת חב"ד; הרב יצחק וויטי; הרב יוסף יצחק זלצמן מנהל מרכז חב"ד ליוצאי רוסיה; הרב ראובן טרדבורקס, רב קהילת "שערי תורה" ומזכיר וועד הרבנים; הרב יואל כהן; הרב משה מרדכי לאוי מרא-דאתרא של קהילת אגודת ישראל; הרב יוסף מרדכי סקולה, רב בית הכנסת עמק תפילה; הרב יהושע פירר, ראש כולל "בני ציון" באבוב; הרב גבריאל צינער, מחבר ספרי "נטעי גבריאל" – אורח הכבוד; הרב אורי קאפמאן רב ביהכ"ס אגודת ישראל קלצר; הרב יצחק קירזנר – רב ומרא דאתרא של



רבנים ומשפיעים מפארים את בימת הכבוד בחגיגת סיום הרמב"ם בטורונטו



הקהל הרב בחגיגת הסיום

ידוע הענין רק אודות שמחת חתונה), וממילא יש להניח שהרמב"ם משתתף עמנו כאן בחגיגה הגדולה לכבודו. בסיום דבריו סיפר סיפור מדהים שקשור לרמב"ם ואדמו"ר הזקן.

ליהודי שנהג ללגלג על אדה"ז לא היו ילדים שנים רבות. יום אחד, כשבא לבקש ברכה מרבו, הורה לו רבו שילך לאדה"ז ויבקש ממנו ברכה. כמובן, שלא במהרה הביע הלה את הסכמתו אבל בסוף השתכנע. אמר לו אדה"ז שיתרום סכום כסף מסוים והאיש סירב. חזר לרבו וסיפר את מה שקרה. רבו המשיך בשלו שעליו למלא את הוראות הצדיק. האיש השתכנע, נסע והביא את הכסף. אך למרבה הפלא אדה"ז לא רצה לקבל. מיועדנו חזר בפחי-נפש ואז קם רבו ובא לאדה"ז. הסביר לו הרבי שלאיש יש דין של מבזה ת"ח שאין לו תקנה. והרמב"ם פוסק שיש תקנה על ידי ממון, ולכן, בפעם הראשונה שנפגש עמו הי' זה יום ההילולא של הרמב"ם ואז האיר הפסק שלו, אבל עכשיו כבר מאוחר. מכאן אנו רואים את העילוי של יום הילולת הרמב"ם סיים הרב צינער את סיפורו בהבעת תפילה ותשוקה לראות בקרוב בביאת משיח צדקנו.

הערב שנערך בחסות הר"ר יעקב יהודה עדן אוסטפלד ומשפחתו, נחתם ברגשות שמחה והודי' לה' והמשתתפים יצאו בהחלטה להתחזק יותר בלימוד הרמב"ם ולהפיץ את התקנה הקדושה בכל מקום ומקום.

שכולל את כל ההלכות הנוהגות בכל המקומות ובכל הזמנים. הרב אקס טרח להדגיש בדבריו כי לימוד הרמב"ם צריך שיהי' נחלת כל יהודי, לא רק חסידי חב"ד – כיון שזו מעלה וזכות נצחית גדולה ועצומה. הוא נשא דברים חמים על הציפי' לגאולה וציין שזו צריכה להיות באופן של צמאה לך נפשי.

את נאום פתיחת המחזור החדש, נשא בעומק ראש הישיבה הרה"ג עקיבא ווגנר. התמקד בדברי הרמב"ם "לידע שיש שם מצוי ראשון" – ידיעת ה', נושא שמוח האדם צריך להיות 'מונח' בו, כדבריו.

אן הופסקה סדרת הנאומים והכל הסבו לסעודת מצוה אותה ליווה בשרשרת ניגונים חסידיים ילד הפלא נפתלי שכטר. הקהל נרתם בהתלהבות לשירה ולזמרה.

אורח מיוחד שבא להשתתף בשמחה הוא הרב גבריאל צינער שסיפר בהתרגשות על דברי הרבי בעוברו בחלוקת הדולרים בהם עודד אותו לטול חלק בשמחת הסיום שהתקיימה בניו יורק. הרב צינער האריך לתאר את תחושתו הבלעדית כאשר הוא משתתף בשמחת סיום הרמב"ם, והעיד ממקור ראשון על מפגשים מרתקים במקומות שונים בעולם עם יהודים שנשאו בכיסם את ספר הרמב"ם בפורמט כיס, או שישבו והגו ברמב"ם בכל מיני פינות רחוקות.

הרב צינער העיר שבזוהר הקדוש מובא שבכל שמחה משתתף בעל השמחה (בעולם)

בית-הכנסת מחזיקי הדת שלום; הרב אלישע שוחט, רב ביהכ"ס שבטי ישראל; הרב דוד שוחט, רב קהילת חב"ד ויושב-ראש ועד רבני טורונטו; הרב עמנואל שוחט, רב בית-הכנסת בית יוסף ליובאוויטש; הרב משה שטרן, רב בית-הכנסת "שערי תפילה".

דברי פתיחה נעימים השמיע המנחה הרב דוד ביסק, שפתח במילים חמות על האחדות היתירה שבסיום הנוכחי כאשר כל המסלולים משתלבים בתוכו, והערגה גדולה עוד יותר לאור העובדה שכל זה נערך ביום זכאי כי טבת יום ההילולא דהרמב"ם. הוא הודה כבר בפתח הערב לרב אשר בורנשטיין וצוות הנהלת המוסד שסייעו לקיום הארוע. בטרם פתחו בתוכנית, קרא הרה"ג משה מרדכי לאוי פרק תהילים יחד עם הצבור לשלום אחינו בארץ הקודש.

היקש מענין בין שמו של הרמב"ם ומשה רבינו מוצא המנחה ומוצא לנכון לשנתן את קהל החוגגים. השם משה ניתן על "כי מן המים משיתיהו", וגם רבינו משה בן מימון זכה של-ידי חברו יימשו המוני יהודים מיפינותיהם ויתמזגו יחד לאחדות של לימוד כל התורה.

הרב דוד שוחט, השמיע פלפול עמוק ומעניין בגדר היתר ביטול תלמוד-תורה לשם קיום מצוות. הדובר הבא, מחשובי רבני טורונטו וידיד חב"ד הרה"ג מרדכי אקס שליט"א ערך את הסיום. עורר על הצורך בקביעות עתים לתורה, כל אחד לפי רמתו. הרב האריך בדברים אודות מעלת לימוד הרמב"ם, וגודל ומעלת התקנה של הרבי, וציין אחת ממעלות החיבור של הרמב"ם

הורחבו שידורי "זמן הגאולה"

מבוק מיוחד משודר פעמיים בשבוע, בו מוסר העיתונאי אהרון דוידוביץ' שידור חי ותוסס של חדשות עכשוויות מבית חיינו 770.

בשעות הערב נמסרים שיעורי תורה מעניינים ומגוונים, בנושאי גאולה-ומשיח, פרשת שבוע, חינוך ועוד. כמו-כן ישנם תכניות אירוח ואקטואליה המשלבות שאלות ותגובות של מאזינים. התכניות המעניינות נמסרות ע"י טובי המרצים מכל רחבי הארץ.

יום שישי מוקדש להוראת הרבי "לחיות עם הזמן". לאורך כל היום נמסרות התוכניות והשיעורים בסימן פרשת-השבוע והוראותיו של הרבי מלך המשיח שליט"א לשבוע זה. גולת הכותרת בימי שישי – התכנית הפופולארית 'לקראת שבת' השוזרת שירים חסידיים ומזרחיים, עם פניני גאולה ונמסרת בטוב טעם ע"י איציק רחמימי.

תגובות חמות ונלהבות מגיעות למנהלי הערוץ על שידורי הרדיו והתכניות המעניינות. כמו-כן נמסר ל'בית-משיח', שכעת שוקדים על הרחבת איזור הקליטה על-מנת שבכל רחבי הארץ יוכלו לקלוט את השידורים.

מספר הטלפון לתרומות והצעות: 03-658-4633.

התדר, להזיכרם, F.M. 97.5

בימים אלה הורחב אזור הקליטה של רדיו "זמן הגאולה", וכעת ניתן לקלוטו במקלט רדיו ביתי, בתדר F.M. 97.5 מבדיקת מנהלי הערוץ עולה כי ניתן לקלוט את הערוץ מחדרה ועד קרית-גת.

הרדיו פועל 24 שעות ביממה ומשדר תוכניות מגוונות ומעניינות בהווי חינוכי וחסיד. שידורי הרדיו נפתחים מידי בוקר בשה 7:00 בתכנית "החת"ת היומי". הרב טוביה דורון מגיש את שיעור החת"ת היומי ומציין את שיעורי הרמב"ם לפי שלושת המסלולים.

בשעות הבוקר המאוחרות משדר הרדיו תכניות לנשים בנושאים שונים. התכניות בנושא חינוך, התקשרות, הבית היהודי, חסידות ועוד נמסרות ע"י רבניות ומרצות מפורסמות העונות לשאלות מאזינות בשידור חי.

מידי יום בשעה 13:00 משודרת התכנית הפופולארית 'השדירה המזרחית' (איסטרן-פארקווי), שמשלבת דברי תורה וסיפורי צדיקים, עם שירים מזרחיים – את התכנית מגיש בכשרון רב התקליטן עמי מיימון. שעות הצהריים מוקדשות לתכניות ילדים המשלבות סיפורים ושעשועים בשידור חי, מידי יום שלישי משודרת התכנית "איציק וחברים" עם איציק קליין.

עצרות הזדהות עם בתי חב"ד בישראל

פנה בנידון לדרגים גבוהים יותר וקיבל תשובות מתחמקות. "זו רק דוגמה קטנה למה שמרגישים תושבי ישי"ע – שהמשלה והצבא מפקירים אותם חיו".

השליח בכרמי צור ואלון שבות – הרב יצחק יונתן כהן סיפר שהחיילים והתושבים, שואבים עידוד רב מכך שהחב"דניקים באים להניח תפילין ולהשמיע מילות עידוד.

השליח בחבל עזה ר' יגאל קירשנזופט נקרא לשאת דברים. ר' יגאל הציג מפה ומתוכה נתן תיאור על המורכבות בשטח. יש ישובים מנותקים לחלוטין, ישובים ערבים סמוכים לישובים יהודים, הערבים המחבלים יורים ויורים, וצה"ל – כמעט ואינו מגיב. בכלי התקשורת מוכרים לציבור סיסמה נבונה "ירידה משמעותית במספר מקרי הירי". אם יורים על הישוב בו אני גר מעשר בלילה עד חמש בבוקר זה נחשב "אירוע ירי אחד". יורים אלפי כדורים, והם מדברים על ירידה". באחד הבסיסים בעזה אמרו לי חיילי צה"ל שהם ירו למעלה מחמישים אלף כדורים של מאג (מכונת יריה) תוך שבוע!

אנו התושבים בחבל עזה התרגלנו לירי במשך הלילה ולמטעני חבלה מתפוצצים, אך כולנו יודעים היטב שרק **בניסי ניסים** כמעט ואין נפגעים. התנאים אצלנו קשים מאוד; נוסעים בשיירות, וכשיש ירי או בעיה אחרת, נסיעה שאורכת חצי שעה, יכולה להימשך אפילו כמה שעות. ועוד לא דברנו על אחינו בני הישוב נצרים שהיה נצור ומסוגר במשך שלשה שבועות – אין יוצא ואין בא, רק במסוקים...

קשה לספר את זה, אבל במוסדות החינוך בגוש קטיף, כשהמורה רוצה לומר לילדים למסור לאבא או להורים איזושהי הודעה אומרים "תמסרו בבית". מפחדים, שמא אחד מהיתומים הרבים, תושבי הגוש, יפגעו כיון שאין אבא או אמא!

אנו מבקשים עזרה מאנ"ש, ולא רק כסף. אנו מבקשים לבוא ולהתיישב בישי"ע בכלל, ובגוש קטיף בפרט. אפילו להגיע לשבוע אחד זה מחזק מאוד. לעצור, להניח תפילין, ולעודד את אלפי החיילים שנמצאים במצב שקשה לתארו במילים.

אנו משתדלים לערוך פעילות יפה ומגוונת לחיילים וילידים שבגוש קטיף הנמצאים מראש-השנה במתח נפשי רב. אבל הבעיה הגדולה היא, שאמנים ורבנים מפחדים להגיע. הבאנו להקה חסידית ששימחה את הילדים, הזמר התי' עמית ליסטוונד הגיע בחנוכה לשמח את הילדים, וכמו כן בחנוכה חילקנו



סיום הרמב"ם בירושלים
וכינוס תמיכה בפעילי חב"ד בישי"ע



כינוס חיזוק במתיישיבי ישי"ע
בשכונות רמות

"המשכתי בתקיעות עד לסיומון".

בסיום דבריו הוקרן סרט וידאו על הקרבות בשטחי ישי"ע לצד הפעילות החב"דית.

הרב ישעיהו הרצל רבה של נצרת-עלית דיבר בלהט על כך שעצרת כזו צריכה להיות עצרת המונים. המצב קשה, וחייבים לעזור לשלוחים שמניחים תפילין, מחלקים תהילים ועוד והכל תוך מצב סכנת נפשות אמיתית. המראות שראינו בסרט – אבנים, בקבוקי תבערה, ירי צלפים – הן מראות זוועה של מלחמה. כולנו היינו צריכים לבוא לישי"ע ולהניח תפילין עם החיילים, ואם את זאת אנו עדיין לא עושים, עלינו להיתרם לסייע בממון לשלוחים.

ביום חמישי, ט"ז טבת, התקיימה עצרת בשכונת רמות בירושלים באירגון של הרב יעקב זוננפלד שליח הרבי ברמות. העצרת שולבה בחגיגת סיום הרמב"ם.

ביום ראשון י"ט טבת נערכה עצרת רבת משתתפים בבית-הכנסת המרכזי בשכונת נחלת-הר-חב"ד בקרית מלאכי באירגון ד"ר ר' טל ניר, שאף הנחה את הערב.

הוא סיפר על 'חוויה' שעבר בנוסעו בשטחי ישי"ע כאשר נזרקו עליו אבנים מאותו בית כמה פעמים באותו יום. הוא התקשר למפקד צה"ל בשטח, אך מאומה לא נעשה בדבר. הוא

ביוזמת מרכז צעירי אגודת חב"ד מתקיימות עצרות הזדהות עם בתי חב"ד בישי"ע. העצרות – פרי יוזמתו של הרב ישראל ברוד, ראש אגף הסניפים – נועדו לעודד את בתי חב"ד ולהשיג עבורם משאבים כדי לבסס את הפעילות העניפה המתבצעת תחת אש. ביחוד כאשר השלוחים בישי"ע הרחיבו את עבודת הקודש עשרות מונים, לנוכח האירועים והכוחות המתגברים.

בקרית גת נערכה עצרת ביום ראשון ה' טבת בשילוב התועודת לכבוד יום הבהיר. עשרות מאנ"ש התכנסו בבית-הכנסת "שערי גאולה". לפי הוראת הרב שלום דובער וולפא והרב משה הבלין. הרב ויקטור עטיה שליח כ"ק אדמו"ר מה"מ סקר בפני הקהל את פעילות בתי חב"ד בישי"ע בכלל ובמקום שליחותו קרית ארבע בפרט.

הוא סיפר על מסירות נפשם של התמימים שבאו לעזרתו בחנוכה כדי להדליק עם החיילים את נר החנוכה לשמחם ולעודדם (כפי שדווח בהרחבה ב"בית משיח"), ובעיקר על הקשיים היומיומיים לצד "ניסוך שבכל יום עמנו". דבריו נפלו על אוזניים קשובות ובתום העצרת חתמו רבים על הוראות-קבע.

ביום שלישי ז' טבת נערכה עצרת בבית כנסת חב"ד ברחובות. לאחר שהרב ויקטור עטיה סיפר על הקשיים בישי"ע עקב המצב הנורא המשתרר בשטח, דיבר הרב מנחם מענדל גלובבסקי רב קהילת חב"ד ברחובות וסגן מזכיר בי"ד רבני חב"ד. הוא הזכיר את דברי כ"ק אדמו"ר מה"מ, שאנו חייבים למחות על מסירת שטחי ארץ ישראל לאויבים, והוסיף: "על כל אחד מאיתנו מוטלת החובה לתמוך ולסייע לשלוחי הרבי בישי"ע העובדים ללא לאות ובמסירות נפש. עזרה זו היא השתתפות במחאה על הפקרת שטחי ארץ ישראל בידי אויב".

ביום שלישי י"ד טבת נערכה עצרת רבת-משתתפים בבית כנסת חב"ד במגדל העמק. כיבדו את האירוע שלוחי כ"ק אדמו"ר מה"מ – הרב יצחק גולדברג, ראש ישיבת תומכי-תמימים בעיר; הרב ישראל יוסף הנדל, רב קהילת חב"ד בעיר; הרבי ישעיהו הרצל, רבה של נצרת; הרב יוסף יצחק וולוסוב, רבה של רמת ישי.

הרב ויקטור עטיה סיפר על ראש השנה בחברון בזמן הקרבות. "תקענו בשופר לחיילים בחברון, ופתאום החל ירי אש היה לעברנו. סיימנו במהירות את התקיעות והלכנו לתל-רומידיה. שם הודיעו לנו שישנם התראות חמות על ירי תוך זמן קצר, אבל

סופגניות בכמות שלא ידענו כמותה – 7700 סופגניות.

עם סיום דבריו כובו האורות, ועל מסך הוידאו הענק הוקרנו מראות זוועה, מירושלים ומשטחי ישיע. בקבוקי תבערה מתלקחים סמוך לחיילים. צלפים מכוונים לעבר חיילים ובתי-יהודים, ויורים ללא הפסקה.

התמונה מתחלפת. השליח בקרית ארבע הרב ויקטור עטיה נראה על המסך מחלק סופגניות לחיילים עוטי שכפ"צים וקסדות בלב חרון. חיילים רוקדים ושמיים, שרים ברוך הבא מלך המשיח. וכך התמונות מתחלפות בין שמחה וריקודים לבין שוטרם פלסטינים שמתאמנים; מכנס עולים חדשים

לזריקות אבנים.

בסיומה של העצרת ניגשו רבים לרב יוסף נחשון האחראי לארגון עצרות-ההזדהות וחתמו על הוראות-קבע למען בתי-חב"ד בישיע.

למחרת – יום שני כ' טבת בחגיגת סיום הרמב"ם בשיכון חב"ד בירושלים נאמו בפני המשתתפים הרב יצחק כהן שליח הרבי מה"מ בכרמי צור ואלון-שבות והרב שמואל וינקרט שליח בחבל יריחו. הכבישים ריקים, סיפר הרב וינקרט, אנשים מפחדים לנסוע בלילות וידינו מלאות עבודה. משתתפי החגיגה צפו בסרט וידאו משיחת כ"ק אדמור מה"מ אודות שלימות הארץ, וסרט וידאו על פעילות בתי-חב"ד בישיע.

ביום חמישי כ"ג טבת, התקיימה עצרת מרכזית אזוורית בקרית-אתא בהשתתפות השליח הרב ויקטור עטיה.

עצרת נוספת היתה בישיבת חב"ד בשכונת רמת-אביב בתל אביב בהשתתפות שליח חב"ד הרב יצחק כהן.

במוצאי שבת פרשת שמות נערכה עצרת רבת משתתפים בבית כנסת חב"ד (ברחוב רש"י) בבני ברק בהשתתפות רבנים ומשפיעים.

במהלך השבת שהו בעיר השלוחים הרב ויקטור עטיה והרב ערן גינדס שליח חב"ד בקרני שומרון. השניים סבבו בין בתי הכנסת בעיר, והזמינו את המתפללים להשתתף בעצרת.

ערב הצדעה ל"שפרה ופועה"

עזר לילדת ביום כיפור.

המנחה הגב' ברכה טברדוביץ' – קישרה בדבריה בין יום ההסתלקות של אדמו"ר הזקן – כ"ד בטבת לבין הערב למען שפרה ופועה בו מציינים את תחילת שנת העשרים וחמש, לייסודו של הארגון.

המנחה סיפרה, שביום כיפור תשל"ז לאחר תפילת מוסף קרא כ"ק אדמו"ר מה"מ למזכיר הרב חודקוב, והורה לו להקים ארגון שיעזור לילדות ביחיתול ובעגלה.

ראשון הדוברים היה האחראי על התרבות במועצה האיזורית עמק לוד מר ענבי שמסייע רבות לארגון. הוא בירך בשם המועצה את ארגון שפרה ופועה אותו תיאר כארגון "שאינו כדוגמתו בעולם".

המנחה הזמינה את רכזת המתנדבות הגב' מרים רמות שהמליצה על שפרה ופועה לקבלת פרס ההתנדבות בשם משרד העבודה והרוחה. גם היא מברכת את ארגון שפרה ופועה "שמסייע בהבאת יצורים חיים לעולם".

הרב יוסף יצחק קפלן, רב הישוב סתריה חזר על שיחה של הרב. הוא מדבר על חשיבותו של ארגון שפרה ופועה.

אורחת הערב, חברת הכנסת ציפי ליבני, דיברה על התקופה שכעורכת דין ייצגה את ועד כפר חב"ד. היא סיפרה אנקדוטה מאותם ימים, כאשר הגישה פעם דו"ח כספי לחברי הועד, אמרו לה שצריך לשלוח את הדו"ח לרבי, אך היא לא הבינה מדוע. בתשובה ביקש הרבי להכניס שינויים רבים, עד שהיו צריכים לכתוב את הדו"ח מחדש וזיה עורר בי התפעלות גדולה.

בהתייחסה למצב הביטחוני, הצהירה

הרבנית שולמית ירוסלבסקי – מספרת סיפור חסידי למוצאי-שבת סיפור על אדמו"ר הזקן שהיא רציית שלו חל ביום ישיע.

המנחה מזמינה את ראש ישיבת בית הר"מ בנחלת-הר-חב"ד הרב שלום בער כהן. בדבריו הסביר כי המיילדות דאגו בגשמיות – לשפר את הולד, וברוחניות – התפללו על תינוקות שנולדו לא בריאים, שיברואו. בהמשך דבריו ציין את חשיבות החינוך שנותנים לילדים, ובעיקר להקדיש תשומת לב מיוחדת על החברה בה נמצא הילד.

הרב יהודה ירוסלבסקי מזכיר בי"ד רבני חב"ד ורב השכונה – הבהיר בטוב טעם את הענין שלא שינו את שמם לשונם ולבושם. בסיום דבריו, בירך את העוסקות בשפרה ופועה שיזכו לבני חיי ומזוני רויחי.

בזאת תם שלב הנאומים, והחלה התוכנית האומנותית, שהוגשה ע"י הסופרות המפורסמות האחיות שרה קיסנר ולאיה פריד. הם הציגו סידרת מערכונים הומוריסטיים, בנושא, חסד, נתינה, חינוך ותקשורת במשפחה.

בסופה של התוכנית התקיימה מכירה פומבית בה נתרמו אלפי שקלים, ונערכה הגרלה סינית. רק לקראת חצות הלילה התפזרו הנשים לבתיהן.

כפר חב"ד

האירוע השנתי של "שפרה ופועה" התקיים בבית הכנסת "בית מנחם" בהשתתפות נשות כפר חב"ד.

הכנס נפתח בקטע מסרט וידאו שבו כ"ק אדמו"ר מה"מ מספר על אדמו"ר הזקן, כיצד

במוצאי שבת פרשת שמות, בה מסופר על המיילדות העבריות שפרה ופועה, התקיימו בכפר חב"ד ובנחלת-הר-חב"ד ערבי-הצדעה למען ארגון "שפרה ופועה".

ארגון שפרה ופועה הוקם ע"פ דברי כ"ק אדמו"ר מלך המשיח ביום הכיפורים תשל"ז: "...להקים מוסד חדש... מוסד שיעזור לילדות בגשמיות, בחיתול ובעגלה... שלא לעשות הבדל בין עשירים למעוטי יכולת... "שפרה ופועה" – על שם המיילדות שמסרו נפשם לטפל ביולדות ובתינוקיהן במצרים".

נחלת-הר-חב"ד

נשים רבות מנחלת-הר-חב"ד והסביבה גדשו את אולם חמ"ה במוצאי-שבת. בכניסה לאולם הוצבה תצוגת פריטים להגרלה סינית – כלי בית מוצרי חשמל, בגדי תינוקות ועוד. וכן פריטים למכירה פומבית – תמונה יחודית של הרב, ציור נדיר של הרבנית חיי מושקא, כלי כסף ועוד.

המארגנות – ועד נשות חב"ד בנחלת-הר-חב"ד עוברות בין הנשים, מסבירות על המכירה וההגרלה, ובין לבין מחתימות על הוראות קבע לארגון שעוזר מאוד לילדות בשכונה ובסביבותיה.

לקראת השעה שמונה התיישבו הנשים סביב שולחנות ערוכים מכל טוב, לסעודת מלוה מלכה. לנשים חולק שיר שחובר במיוחד לערב זה ע"י הגב' אהובה נוטיק והגב' אסנת בן-שחר.

המנחה הגב' מירב מעטוף – פותחת את דבריה בענין מפרשת השבוע – הקשור בארגון "שפרה ופועה" מסירות נפש של המיילדות במצרים.

גברת ליבני, שחייבים לשמור על קדושת הארץ ועל גבולות ארץ ישראל השלמה. מר מנשה משה ראש המועצה האיזורית עמק לוד, בירך את "נשות החיל העוסקות בשפרה ופועה". הגברת טוני ינאי מ"נחת הורים" דיברה בהרחבה על תקשורת נכונה

עם ילדים. נציגת האמהות הגב' מרים ביטון הודתה במילים נרגשות לארגון שפרה ופועה וכל הנשים שעומדות מאחורי הארגון. את הערב הנעים הזמר החסידי אודי אולמן בליווי יובל סטופל. המנחה הודתה בשם המשתתפות

להנהלת ארגון שפרה ופועה (הגב' שושי ריבקין, הגב' שושנה רוטנברג, הגב' רבקה טננבוים, הגב' מרים חדד, והגב' יפה קדוש). למועצה איזורית עמק לוד וועד כפר-חבי"ד שעוזרים בכל השנה לארגון ובמיוחד לערב החגיגי הזה.

יבנה וחכמיה במהדורה חב"דית...



הרב ברגר מתוועד עם תלמידי הישיבה ומקורבים

בחג הגאולה, י"ט כסלו נפתחה ישיבה חסידית בעיר יבנה. הישיבה שוכנת בבית הכנסת חבי"ד במרכז העיר, ומאירה את כל הסביבה. בליל שבת י"ט בכסלו נערכה סעודת שבת חגיגית בה השתתפו מקורבים רבים ובני נוער מהסביבה. בבוקר השבת התפרסו התלמידים השלוחים על בתי הכנסת באזור וספרו למתפללים על מעלתו של ראש השנה לחסידות. הם גם הזמינו את המתפללים להתוועדות הגדולה וחגיגת פתיחת הישיבה שתיערך בערב, באולם המפואר של בית הכנסת "עזרא הסופר". במוצאי שבת י"ט כסלו, נערכה ההתוועדות המפוארת בה השתתפו למעלה מ-300 איש. את הערב הנעימה התזמורת החסידית "ישמח ישראל" של האחים מרנץ והשתתפו בה רבני העיר ואישי ציבור נכבדים.

הרה"ג **זוד אבוחצירא**, רב העיר יבנה דיבר על הזכות הגדולה שנפלה בחלקה של העיר שזכתה לפתיחתה של ישיבה קדושה ומיוחדת אשר לומדים בה גם נגלה דתורה וגם תורת החסידות.

הרה"ג **יחיאל גברא** רב חבי"ד ביבנה דיבר על מעלת הישיבה, והקשר בין פתיחת הישיבה ליום י"ט כסלו, אשר בו הוסר הקטרוג על תורת החסידות. הרב גברא הודה לכל המסייעים לפתיחת והחזקת הישיבה ושיבח את מנכ"ל מוסדות חבי"ד בעיר הרב זאב בשארי ובירך אותו בברכת הצלחה.

הרב דניאל גראבסקי ראש-הישיבה סיפר לנוכחים את סיפור י"ט בכסלו, ראש השנה לחסידות, וחשף תשובות מהרבי מלך המשיח שליט"א אליו באגרות הקודש לגבי הקמת הישיבה. אחריו דיבר הרב שלמה מזרחי מרבני העיר רחובות על מעלת לימוד התורה ובפרט תורת החסידות, וריתק את הקהל בסגנונו המיוחד בסיפורי חסידים על י"ט בכסלו.

מנהל הישיבה, הרב זאב בשארי סיפר על הניסים הגדולים המלווים את הישיבה עוד לפני שנפתחה. הוא ציין לשבח את התי אליהו ביטון על מסירותו העצומה להקמת הישיבה.

כמו-כן בירך הרב בשארי והודה לתמימים השלוחים שהגיעו לחזק את הישיבה, והזמין את אנשי העיר לבוא וללמוד בישיבה ולטעום מתורת החסידות.

את הערב הנחה בכישרון הרב מנחם שגלוב, אשר תיבל את דבריו בסיפורים חסידיים ובפרפראות, וחזק את הנוכחים באמונה ובנבואתו של הרבי "הנה הנה משיח בא".

ימים ספורים לפני י"ט כסלו הגיעו התלמידים השלוחים התי **ישראל אמיתי, ישראל בייזר, יצחק מייזנצ'יק ומנחם מענדל שטרסברג** ליבנה. מיום בואם החלו התמימים לפעול בקרב אנשי העיר. שיעורים נפתחו בבתי הכנסת בעיר, ונערכו סעודות שבת לצעירים ובני נוער מהסביבה, בהם התוועדו התמימים עם הנערים המקומיים שעדיין רחוקים מיהדות.

מבצע תפילין נערך במרכז המסחרי וגם בשערי התיכון האיזורי 'גינזבורג', בו לומדים גם נערים מכל מושבי הסביבה. לחלקם היתה זו הנחת תפילין ראשונה בחייהם.

בצוות הרוחני נמנים הרה"ג דניאל גראבסקי, הרב אורי למברג והרב גבריאל

מדר. הישיבה משלבת בתוכה לימודי סמיכה לרבנות ברמה גבוהה, ומסלול מיוחד למעוניינים לקבל סמיכה מהרבנות הראשית "היכל שלמה". כמו-כן משולבת בישיבה מחלקה לבעלי תשובה, המקבלים הדרכה מיוחדת ויחס אישי חם.

התלמידים נהנים מתנאים גשמיים מעולים, דירה מרווחת הסמוכה לזאלי וארוחות חמות ממטבח הישיבה. הרב בשארי מנהל הישיבה מוסר ל"בית-משיח" שעת מצפים לבחורים נוספים שיבואו ללמוד בישיבה ולחזק אותה ואף לעזור בפעילות הפצת היהדות ובשורת הגאולה בעיר.

גם בחנוכה פעלו התמימים בכל רחבי העיר ושימחו את התושבים. הבחורים ביקרו בכל החנויות ובתי העסק בעיר, הדליקו נרות וחילקו סופגניות. הפעילות נעשתה בשיתוף עם בית-חבי"ד המקומי בראשות הרב יוסף יצחק לרר.

פעילות האור בחנוכה קצרה פירות רבים, וכבר בעלי עסקים רבים באים ללמוד בישיבה מידי ערב. בנוסף, לפי הוראת הרבי מה"מ, נקבע שיעור שבועי בעניני גאולה ומשיח באחת המסעדות במרכז העיר. כמו-כן נערך סיום רמב"ם מרכזי בהשתתפות יהודים רבים וברוב עם הדרת מלך.

מרת דבוני' סלומון ע"ה

ובהתמתנה במשימות. הם אינם שוכחים שבכל ערב פסח חילקה מצה שמורה לכל עובדי המחלקה.

מנחמים סיפרו על ילדה בגן של דבוניא שהוריה החליטו שהמסגרת בגן אינה מספיק חרדית לטעמם והעבירו את בתם בניגוד לרצונה לגן החינוך העצמאי. הילדה מחתה בכל תוקף ובכל האמצעים בכתה שהיא רוצה "רק בגן של דבוניא". בסופו של דבר נכנעו והחזירוה, אכן, לגן של דבוניא. הילדה חזרה לאיתנה ופרחה והבריאה נפשית וכיום היא תלמידה בבית הספר חב"ד ביפו. הגן שבו השקיעה כוחות שימש כבסיס להקמת בית ספר חב"ד ביפו.

גם כשלא חשה בטוב לא היי ניכר על פניה ותמיד השתדלה שלא לגלות לזולת את מכאובי. דבוניא ז"ל היתה עקרת בית לתפארת, ומאידך, סמל לקיום בהידור של מצות כיבוד הורים. קיוותה להתגבר על כל היסורים ותמשיך לצעוד קדימה אך כוחותיה לא עמדו לה. למרבה הצער היא הלכה ונחלשה עד שהחזירה את נשמתה לבורא מתוך מירוק וזיכוך הגוף בקדושה וטהרה.

פועלה לא ימוש מזכרון ידידותיה ומכירותיה ובודאי עומדת לפני כסא הכבוד ודורשת את התגלותו של המלך המשיח, תהיה מליצת יושר על יבדלו לחיים טובים וארוכים, בנה החתן לוי יצחק שיי, בנותיה התאומות ובעלה הרה"ח יוסף סלומון, ולכל המשפחה הרחבה.

מימשה את הפסוק המתחיל ומסיים באותיות שמה "דרשה צמר ופשתים ותעש בחפץ כפיה".

ת.נ.צ.ב.ה.

באור ליום שישי י"ז טבת כשדמעות בעיניהם ליוו המוני תושבי כפר חב"ד בצער וביגון כבד את האשה הצנועה והחסודה מרת דבוניא סלומון שהסתלקה לעולמה בדמי ימי.

הרבנית סלומון נולדה בכפר חב"ד להוריה יבדלחט"א הרב מנחם מענדל רסקין ורעייתו מרת שרה מראשוני וממקימי כפר חב"ד, הייתה נצר לשלשלת שורשית של חסידי חב"ד מדורי דורות בעלי מסירות-נפש ברוסיה הסובייטית.

33 שנה עבדה כגננת בגן ממלכתי-דתי ביפו המסונף לבית-ספר חב"ד. היא העמידה דורות של תלמידים ההולכים בדרך התורה והמצוות כפי שחונכו על ברכיה. בעבודתה הרגישה את השליחות ושהכוח להשקעה הם מצד המשלח, הרבי, ואת זה הדגישה תמיד.

במשך הישבעה' סופרו אודותיה סיפורים מיוחדים על מדת ה"הצנע לכת" בנדיבות, בטוב לב במסירות ובדבקות שלא על מנת לקבל פרס.

הורי החניכים בגן סיפרו כי בשכונה ביפו היתה מוכרת כ"מוסד" ולא כאיש בודד שפועל. בעיקר פעלה רבות בקירוב לבבות, בגמילות חסדים, ובהשכנת שלום בית. היא היתה האוון קשבת לכל פניה ובקשה, בענייני חינוך ועוד. תלמידי הגן אהבו אותה אהבה עזה כאהבת ילדים להוריהם וכך גם אהבתה לחניכיה היתה ללא גבול כאהבת אם לילדיה.

מפקחות ממשרד החינוך סיפרו על המסירות לחינוך והעקביות בעבודתה ששימשו דוגמא וסמל.

גם אנשי אגף מחלקת החינוך בתל אביב-יפו סיפרו בשיבחה

קבוצה מישראל להאדיטש

כ- 20 חסידי חב"ד מארץ הקודש טסו לאוקראינה להשתטח על ציון כ"ק אדמו"ר הזקן בהאדיטש ביום שישי כ"ד טבת. יחד עם מאות יהודים שלוחים תמימים ומקורבים שבאו למטרה זו.

מארגן הקבוצה הוא הרב מרדכי הלפרין ממירון. בראש הקבוצה נצבו רבני חב"ד, הרב מרדכי אשכנזי רבו של כפר חב"ד, וחתנו הרב אליעזר ברוד – רב כרמי יוסף; הרב אברהם מיכאל הלפרין, רב הגבעה הצרפתית בירושלים; הרב דוד דרוקמן רבה של קרית מוצקין.

רוב חברי הקבוצה יחד עם כמה משלוחי חב"ד באוקראינה – שהו במהלך השבת סמוך לציון. השבת עברה בנועם של התוועדות חסידיות. הרב אשכנזי היה בשבת בעיר דנייפרופטרובסק והתוועד עם תלמידי הישיבה ומתפללי בית הכנסת הגדול חב"ד.

הקמפיין החדש מופץ, לפי שעה, מעל גבי סטיקרים ופולגלים, בגודל של מטר וחצי על חצי מטר, הניתנים להנפה על גבי מרפסות. על השלטים נכתב "דם יהודי נשפך כתוצאה מויתורים. רק עמידה בתוקף ופעולות תגמול ביכולתן למנוע טרור". לצד מסר זה מופיע תצלום של כ"ק אדמו"ר מה"מ.

הרב שבתי בלוך כותב במכתב מרגש למערכת "בית משיח": "פיקוח נפש דוחה את כל התורה. כל העניינים וכל החשבונות בפיקוח נפש הדין הוא שהשואל שופך דמים, והנשאל הרי זה מגונה. ולכן, כל חסיד צריך לפעול מיד בלי שאלות, ולאידך הרבנים צריכים מעצמם לעורר ולמחות ללא הרף, כולל הרבנים ואנשי בחו"ל שגם עליהם חלה חובת המחאה. והעיקר שנוכח להתגלות הרבי תיכף ומיד ממש והוא יגאלנו".

הסמכת רבנים כולל "אור יעקב" – רחובות

בטקס רב-רושם נערכה חלוקת תעודות הסמכה לרבנים בהיכל הלימודים של כולל "אור יעקב" אותו גדשו הורים ומכרים שבאו

דם יהודי נשפך

מטה שלימות הארץ בצפת בראשות הרב שבתי בלוך, יצא בימים אלו בקמפיין חדש למען שלימות הארץ, הנושא את הכותרת "דם יהודי נשפך".

להשתתף בשמחת הסמכת "הרבנים החדשים".

בטקס הוסמכו שלושה עשר רבנים חדשים תלמידי ישיבת "אוהל מנחם".

הרב גלעד אברהם, הרב אילן אלדד, הרב צפירי אנוש, הרב דוד בועסר, הרב יהושע יעקוביאן, הרב יניב כהן, הרב חיים מעטוף, הרב נתנאל משרקי, הרב חיים עטיה, הרב דוד עטיה, הרב גרשון קומבלסקי, הרב יוסף שאולזון והרב יוסף שרעבי.

בערב חגיגי זה השמיעו דברי תורה ודברי ברכה: הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי, מזכיר בי"ד רבני חב"ד; ראש בית המדרש, הרב מאיר אהרן; הרב שלמה גלעדי, ראש הישיבה; הרב הראשי לרחובות, הרב שמחה קוק. דברי סיום השמיע הרב אליעזר מזרחי, מנכ"ל מוסדות אור יעקב שבירך את האברכים והוריהם לרגל הסמכתם לרבנות.

צאצאי רבנו הזקן בהתוועדות השנתית

כמידי שנה התכנסו מאות מצאצאי רבנו הזקן בעל התניא והשו"ע להתוועדות השנתית ביום ההילולא שלו ביום כ"ד טבת בראשותם של גדולי החסידים מצאצאיו.

השנה התקיים הכינוס באולם שע"י בית הכנסת הגדול בבני ברק במוצאי שבת קודש פרשת "שמות".

ההתוועדות נפתחה בניגון ארבע בבות של רבנו הזקן אותו שרו בהתרגשות גדולה מאוד.

הרב יצחק מאיר הלפרין שהנחה את המעמד פתח בדבר מלכות והזכיר את שיחתו הק' של כ"ק אדמו"ר מה"מ נשיא דורנו בדבר סיבת התעקשותו של בעל ההילולא להסתפק באמירת "וצאצאנו" בברכת "והערב נא" שבברכות השחר ולא להוסיף את המילים "וצאצאי צאצאנו" כפי הדעה האחרת. שיחה זו נאמרה לכבוד אחד הכינוסים של צאצאי רבנו הזקן בשנים עברו.

ראשון הדוברים היה הגאון הגדול רבי לוי יצחק הלפרין ראש המכון המדעי-טכנולוגי לבעיות הלכתיות בירושלים שהאריך בגדר מלאכות הבערת אש בשבת כפי הגדרת רבנו הזקן ויהג' על כך

מקושייתו הידועה של בעל ה"אבני נזר".

אחריו נשא דברים הגאון רבי יעקב אליעזרוב מחשובי הדיינים בארץ הקודש שהפליא במעלותיו של האיגוד וציין מעט מהפעולות החשובות הנעשות במסגרת "איגוד הצאצאים".

זקן הצאצאים ויליד חברון, הרב נחמן הרטמן, ריתק את הקהל בסיפורים על רבנו הזקן שהתהלכו במשפחה. הוא ביקש מהציבור לפעול למען ארץ ישראל השלימה ולמען קברה של הרבנית מנוחה רחל ע"ה בחברון, אשר חולל מספר פעמים.

את המשא המרכזי נשא הגאון הגדול רבי שמואל אלעזר הלפרין שליט"א יו"ר איגוד הצאצאים ורב שכונת "בית ישראל" בירושלים, שהעמיק בביאור ענין הנשמה לפי משנת אדמו"ר הזקן.

לא נפקד החלק האומנותי. אמן הנגינה עובד מוניס השמיע מיצירותיו שכולן כאחד היו ניגוני הקודש של בעל ההילולא. בסדרת הנואמים שהמשיכה לאחר מכן היה גם הרב החסיד שלום דובער בוטמן שסיפר סיפור מופת של הרבי שהביא יהודי לחזרה למוטב.

הרב הגאון רבי זאב דוב הלפרין קישר את דבריו עם התהודה שרבנו הגדול נתן לחג הגאולה י"ט כסלו. אחרון הנואמים, הרב יוסף הרטמן, דיבר בהתרגשות בדבר הצורך לפעול בכל דרך אפשרית להגנת חבלי ארצנו הקדושה הנמצאים בסכנה איומה ר"ל ועל כולם לפעול במרץ למען התגלות המלך המשיח.

עוד כיבדו את הכינוס בהופעתם כ"ק אדמו"ר מקוצק שליט"א; הגאון רבי מאיר גרוזמן שליט"א, מראשי ישיבת תומכי תמימים בכפר חב"ד; הגאון רבי יונה אלימלך יעקובוביץ מראשי ישיבת תומכי תמימים בקרית גת.

הגה"צ רבי חיים צבי מייזליש ראש ישיבת סטמור; בני כ"ק אדמו"ר מאלכסנדר; הגאון רבי דוב זוננבד שליט"א; הגאון רבי שמחה ראם שליט"א, חבר הרבנות בפתח תקוה; הרב החסיד אברהם לודמיר.

כל אורח קיבל מזכרת בה הופיעה אגרת נדירה של הרבי אודות חשיבות "איגוד הצאצאים".

בסיום הודה המנחה בשם המשתתפים לרב שמואל הלפרין מבני ברק שעמד בראש מארגני הערב.

289-9607 (03)

זהו מספר הטלפקס של מחלקת החדשות שלנו בארץ הקודש

הקשי עלך אלוף כולו



חסידיים . איין משפחה

נולדו למז"ט

● **למשפחת ר' אליהו יוחנן בוטמן**, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ חדרה – להולדת הבן **מנחם מענדל**; **ולזקניהם** משפחת ר' שלום דובער בוטמן, תל אביב; משפחת ר' צבי אייזנבך, ירושלים.

● **למשפחת ר' משה גורליק**, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ בריסל בלגיה – להולדת הבן.

● **למשפחת ר' יהושע דאשיץ**, רחובות – להולדת הבן.

● **למשפחת ר' יצחק האן**, קראון הייטס – להולדת הבן.

● **למשפחת ר' אפרים ואונטש**, קראון הייטס – להולדת הבן; **ולזקניהם** משפחת וואונטש, מיאמי פלורידה; משפחת ר' נחום פינסון, קראון הייטס; משפחת ר' יהושע פינסון, גבאי בית משיח 770.

● **למשפחת ר' יוסף יצחק זוהר**, נחלת הר חבי"ד – להולדת הבן; **ולזקניהם** משפחת ר' יעקב זוהר, בני ברק; ומשפחת ר' נתנאל חבוב, ירושלים.

● **למשפחת ר' גרשון לייב לרמן**, קראון הייטס – להולדת הבן; **ולזקניהם** משפחת ר' צבי לרמן, קראון הייטס; משפחת ר' צבי הירש חיתריק, קראון הייטס; ור' יהודא חיתריק, קראון הייטס.

● **למשפחת ר' יוסף יצחק רוזנבלט**, קראון הייטס – להולדת הבן; **ולזקניהם** משפחת ר' אלימלך רוזנבלט, קראון הייטס; משפחת ר' אברהם סליון, לונדון.

● **למשפחת ר' יצחק שץ**, נחלת הר חבי"ד – להולדת הבן.



● **למשפחת ר' יצחק אסולין**, פריז – להולדת הבן **אדל**; **ולזקניהם** משפחת אסולין, ליאון צרפת; ומרת אילה אואקי, פריז.

● **למשפחת ר' לוי ברופמן**, פונטני צרפת – להולדת הבת **חיה מושקא אסתר**; **ולזקניהם** מרת חנה ציונה ברוך, רוני צרפת; משפחת ר' שמעון ברוך, ניו יורק.

● **למשפחת ר' ירחמיאל יעקובסון**, קראון הייטס – להולדת הבת **מושקא**; **ולזקניהם** משפחת ר' בצלאל יעקובסון, קראון הייטס.

● **למשפחת ר' יצחק חיימפור**, קראון הייטס – להולדת הבת **דבורה לאה**.

● **למשפחת ר' דוד ליפשיץ**, צפת – להולדת הבת.

● **למשפחת ר' יוסף יצחק לרר**,

שליח כ"ק אדי"ש מה"מ יבנה



– להולדת הבת **שולמית**; **ולזקניהם** משפחת ר' יעקב לרר, בני ברק.

● **למשפחת ר' חנא פרמן**, טורונטו – להולדת הבת; **ולזקניהם** משפחת פרמן, כפר חב"ד; משפחת ר' אלתר בן ציון מצגר, קראון הייטס.

● **למשפחת ר' אברהם אבא הכהן ריכטער**, קראון הייטס – להולדת הבת **גיטעל ברכה**; **ולזקניהם** משפחת הרב ישראל הכהן ריכטער, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ שיקו משפחת ר' שמואל הכהן רודאל, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ מילאנו איטליה; מרת פיגא רודאל, מונטריאל.

● **למשפחת ר' מנחם מענדל רייניץ**, בורו פארק – להולדת הבת **עדינה**; **ולזקניהם** משפחת ר' יוסף זאב רייניץ, קראון הייטס; ומרת מירל הורביץ, בורו פארק.

הגיעו למצוות

● **למשפחת ר' ישעיהו איכנבלט**, לוס אנג'לס – להגיע הבן התי **אליהו בניצין** למצוות.

● **למשפחת ר' נתן ארצי**, בת ים – להגיע הבן התי **יוסף יצחק** למצוות.

● **למשפחת בן עמי**, נתניה – להגיע הבן התי **אלזן** למצוות.

● **למשפחת ר' אברהם בן-שמעון**, בני ברק – להגיע הבן התי **בנימין ידידיה** למצוות.

● **למשפחת ר' חיים יצחק ברקוביץ**, מנטריאל – להגיע הבן התי **שניאור זלמן** למצוות; **ולזקניהם** משפחת הרב יצחק הכהן הנדל, ראב"ד רוב קהילת חבי"ד מנטריאל; מרת ברקוביץ, מונסי ניו יורק.

● **למשפחת ר' אהרן מאיר גולדמן**, קראון הייטס – להגיע הבן התי **יונתן** למצוות.

● **למשפחת ר' פסח אליעזר גרינבפן**, ניו יורק – להגיע הבן התי **יהושע אהרן** למצוות.

● **למשפחת ר' טוביה זורון**, בת ים – להגיע הבן התי **מנחם מענדל** למצוות; **ולזקניהם** משפחת ר' אברהם הרשקוביץ, ירושלים.

● **למשפחת ר' פנחס טעוול**, קראון הייטס – להגיע הבן התי **ישראל** למצוות; **ולזקניהם** משפחת ר' אברהם טעוול, קראון הייטס; ומשפחת ר' דוד דב מישולבין, לוס אנג'לס.

● **למשפחת ר' אברהם טסלר**, לונג איילנד – להגיע הבן התי **יואל זאב** למצוות.

● **למשפחת ר' דוד הכהן כהן**, מנטריאל – להגיע הבן התי **שניאור זלמן יצחק הכהן** למצוות; **ולזקניהם** משפחת ר' מאיר זאב הלוי גרינגלס; ומרת סולטנה כהן.

● **למשפחת ר' דוד מויאל**, לוד – להגיע הבן התי **יוסף יצחק** למצוות.

● **למשפחת ר' דניאל מוסקוביץ**, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ שיקו אילנוי – להגיע הבן התי **ישראל אריה**

לייב למצוות; **ולזקניהם** משפחת ר' אפרים מוסקוביץ, שיקו אילנוי; ומשפחת ר' מנחם מענדל הכהן אהרונב, טורונטו קנדה.

● **למשפחת ר' מנחם מענדל הלוי קירש**, קראון הייטס – להגיע הבן התי **ישראל הלוי** למצוות; **ולזקניהם** משפחת ר' שלמה הלוי קירש, יוהנסבורג דרום אפריקה; ומשפחת ר' אברהם צבי הלוי סגל לנדא, בורו פארק.

● **למשפחת ר' אהרון לייב רסקין**, קראון הייטס – להגיע הבן התי **שניאור זלמן יששכר געצל** למצוות; **ולזקניהם** משפחת ר' מיכל רסקין, קראון הייטס; ומשפחת ר' מרדכי גורודצקי, ניו יורק וועד נחלת הר חבי"ד.

באו בקשרי שידוכין

● **למשפחת ר' יוסף יצחק בוקעט**, לוס אנג'לס – לבוא הבן התי **מנחם מענדל** בקשרי שידוכין עבי"ג **חנה** למשפחת ר' **יוסף אלימלך קסלר**, מונטריאל; **ולזקניהם** מרת בוקעט, קראון הייטס; ומרת טסלר, בורו פארק.

● **למשפחת ר' יוחנן בנימינוב**, קוינס ניו יורק – לבוא הבן התי **יצחק** בקשרי שידוכין עבי"ג **מיטל** למשפחת ר' **ניסים טאייב**, קראון הייטס.

● **למשפחת ברוך**, פלורידה – לבוא הבן התי **ישראל** בקשרי שידוכין עבי"ג **פייגא** למשפחת ר' **קלמן שור**, קראון הייטס.

● **למשפחת ר' חרש טשקוף**, ורגינייה – לבוא הבן התי **יהודה בנימין** בקשרי שידוכין עבי"ג **חנה** למשפחת **סמיט**, שוויץ.

● **למשפחת ר' יעקב קאפיל גאלדבערג**, ריי"הדר התורה" קראון הייטס – לבוא הבן התי **מנחם מענדל** בקשרי שידוכין עבי"ג **מנוחה רחל** למשפחת ר' **יוסף יצחק בוימגרטן**, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ יוהנסבורג דרום אפריקה; **ולזקניהם** מרת צביה גולדברג, כפר חב"ד; משפחת ר' מנחם מענדל בוימגרטן, קראון הייטס; ומשפחת ר' בן-ציון ריידער, לונדון.

● **למשפחת ר' ראובן גרינפלד**, ירושלים – לבוא הבן התי **מנחם מענדל** בקשרי שידוכין עבי"ג **חנה** למשפחת ר' **יעקב חיים יעקובוביץ**, צפת; **ולזקניהם** משפחת ר' שמעון יעקובוביץ, ירושלים; ומשפחת ר' עקיבא גרינברג, קראון הייטס; ומרת בינה גרן, קנדה.

● **למשפחת ר' שלום הלוי הורביץ**, קראון הייטס – לבוא הבן התי **מנחם מענדל** בקשרי שידוכין עבי"ג **רבקה** למשפחת ר' **צבי וולוסוב**, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ שרון מסצ'וסטס; **ולזקניהם** משפחת ר' נחום וולוסוב, קראון הייטס; מרת הורביץ, ירושלים; משפחת ר' יעקב הלוי פרידמן, בורו פארק.

● **למשפחת ר' שניאור זלמן ליפסקר**, שליח כ"ק אדי"ש מה"מ פילדפיה – לבוא הבן התי **אריה לייב** בקשרי שידוכין עבי"ג **חיה רחל** למשפחת **פרל**, לוס

אנגילס.

● **למשפחת ר' מרדכי למברג**, עפולה – לבוא הבן התי **יואב** בקשרי שידוכין עבייג **נחמה מלכה** למשפחת ר' **מאיר רוזן**, פתח תקוה.

● **למשפחת ר' יוסף יצחק מוניץ**, שליח כ"ק אדייש מה"מ בופולו ניו יורק – לבוא הבן התי **מנחם מענדל** בקשרי שידוכין עבייג **נחמה דינה** למשפחת ר' **בנימין צבי הלוי פיינלאנד**, שליח כ"ק אדייש מה"מ בלונג ביטש קליפורניה; **ולזקניהם** משפחת ר' שמעון הלוי פיינלאנד, בואנוס איירס ארגנטינה; ולמשפחת ר' אלעזר קלמן טיפענברון, לונדון.

● **למשפחת מנדל**, יוסטון טקסס – לבוא הבן התי **דב** בקשרי שידוכין עבייג **חנה טובה** למשפחת **וולף**, שיקגו.

● **למשפחת ר' לייב ניומן**, קראון הייטס – לבוא הבן התי **אליהו** בקשרי שידוכין עבייג **שושנה** למשפחת ר' **סטראל**, לאס אנגילס; **ולזקניהם** מרת ניומן, קליפורניה; ומשפחת פראנצוס, ניו יורק.

● **למשפחת ר' אריה קליינמן**, ירושלים – לבוא הבן התי **חיים** בקשרי שידוכין עבייג

חפציבה למשפחת ר' **יהודה בן-שימול**, כפר חב"ד.

● **למשפחת ר' יצחק מיכל קרמר**, קראון הייטס – לבוא הבן התי **לוי יצחק** בקשרי שידוכין עבייג **חנה** למשפחת ר' **יוסף יצחק גולדמן**, קראון הייטס; **ולזקניהם** מרת קרמר, מונטריאול; מרת עטל צערנא חדקוב, קראון הייטס; משפחת ר' משה פסח גולדמן, קראון הייטס; ומשפחת ר' מנחם מענדל מרוזוב, קראון הייטס.

● **למשפחת ר' שמואל ריבקין**, כפר חב"ד – לבוא הבן התי **יוסף** בקשרי שידוכין עבייג **אהובה** למשפחת ר' **שמעון זונפלד**, נחלת הר חב"ד; **ולזקניהם** מרת אידא ריבקין, כפר חב"ד; ומשפחת פויזנר, ארה"ב.

● **למשפחת רייכמן**, מונטריאל – לבוא הבן התי **משה** בקשרי שידוכין עבייג אילת למשפחת ר' **יעקב שמעון לורברט**, יונאנוויל קונטיקט.

● **למשפחת ר' אברהם יצחק ששונקין**, משפיע קהילת חב"ד אביטל תענך – לבוא הבן התי **נחום שמריה** בקשרי שידוכין עבייג **נחמה דינה** למשפחת ר' **זעלי גוטליב**, קראון

הייטס; **ולזקניהם** משפחת ר' מרדכי ברט, קראון הייטס.

הקימו בית בישראל – בית חב"ד

● **למשפחת ר' יעקב גלויברמן**, לוד – לנישואי הבן התי **בצלאל** עבייג **חנה** למשפחת ר' **אליהו וולוביק**, נחלת הר חב"ד; **ולזקניהם** מרת גלויברמן, ירושלים; ומרת מוסיא קצנלבוין, נחלת הר חב"ד; ומרת לובה זיידע, פתח תקוה.

● **למשפחת ר' יעקב דב טויבנפליגל**, ניו יורק – לנישואי הבן התי **מנחם מענדל** עבייג **צביה טובה עטיל** למשפחת **סקוירניק**, ברוקלין.

● **למשפחת קלימן**, בורו פארק – לנישואי הבן התי **נפתלי** עבייג **חיה** למשפחת ר' **שלום אלמליח**, מילנאו איטליה.

מזל טוב!

ב"ה

בשבח והודיה להשי"ת, הננו להודיע לתלמידי התמימים שיחיו על פתיחתה של ישיבה חדשה בעירנו

ישיבת 'תמימי מנחם' - יבנה

הישיבה משלבת לימוד שולחן ערוך וקבלת סמיכה לרבנות, עם שליחות מיוחדת בעיר.

- שיעורים סדירים נמסרים מפי ראש הישיבה הרה"ג דניאל גרבסקי שליט"א.
- שיעורים בחסידות ע"י המשפיע הרה"ת אורי לסברג שליט"א.
- 'משיב' צמוד בכל סדרי הלימוד.
- הלימודים מתקיימים ביזאלי ספואר ומסווג; במקום ספריה עשירה.
- תנאי פנמיה מעולים. ארוחות מלאות. סקוה במקום.

פעילות מגוונת

הקהלת קהילות • התועדויות חסידיות • הפעלת מועדוני צבאות ה' ומסיבות שבת • סעודות ליל שבת עם בני נוער לימוד חסידות עם בני הישיבות והכוללים

נותרו מספר מקומות לשנה זו

לפרטים והרשמה נא לפנות בהקדם לראש הישיבה בטל': 08-945-2297 (בשעות הערב)

כבוד רב, ר' סתתיהו חברים, מזכיר הישיבה

יחי אדוננו מורנו ורבנו מלך המשיח לעולם ועד



HAMAFITZ STAM
 Importers and Distributors of Sifrei Torah, Tefilin, Mezuzos, Talsim and other religious articles from Israel

המפיץ ספרי תורה תפילין מזוזות מוציאות וכל תשמישי קדושה

- Specializing in high quality Alter Rebbe and Ari Zal Tefilin and Mezuzahs
- Special department of STAM examination by certified Sofrim Free estimates
- Large selection of new Sifrei Torah

EXCLUSIVELY:
 Sifrei Torah, Tefilin and Mezuzos certified individually by Rabbi Moshe Landau of Bnei Brak

361 Kingston Avenue
 Brooklyn, NY 11213
 (718) 774-0900
 Fax (718) 221-0642
 Toll Free: (800) 622-STAM
 e-mail hamafitz@aol.com

"Wholesale & Retail"
We Ship Worldwide



MOSHIACH
 in the air

תוכנית "אווירו של משיח" בכל מוצאי שבת מוגש ע"י "המטה העולמי להבאת המשיח"

RADIO STATION
 WMCA 570 AM DIAL
 תק"ע "570" בשופר גדול לחרותינו

השבוע ידבר הרב שמואל מנחם מענדל בוטמן בנושא: "ושמי הוי' לא נודעתי להם - מתי יתגלה שם הוי'?" שידור ראשון: 10:30 בלילה שידור חוזר: 2:00 לפנות בוקר השגת קלטות: (718) 778-7000

BS"D

ישיבת מנחם מענדל - בורו פארק

Is now accepting applications for bochurim ages 16 - 18

Personalized attention

יחס אישי

Small classes

כיתות קטנות

Dormitory

פנימיה

Chasidische Boro Park Environment

אווירה חסידית יחודית

Shabbos Program - English & hebrew

תכניות לשבת

Guest Mashpi'im and Roshei Yeshivos

אירוח משפיעים וראשי ישיבות

Strict supervision

השגחה קפדנית וצמודה

In & out of town bochurim welcome

מתקבלים גם בחורים מחוץ לעיר

For application and information call: 718/438-7628 daytime: 11 - 4; evenings: 10 - 11